
 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

24 ноября 2017 г. г. Менделеевск                   №  128 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

Общественном совете Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

         

         В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2005 "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Республики Татарстан N 103-ЗРТ от 14.10.2005 "Об Общественной палате 

Республики Татарстан", Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Положение об Общественном совете Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Менделеевского муниципального района от 17 ноября 2015 года  № 22  следующие 

изменения: 

1) пункт 3.3 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 

«3.3. В состав совета входят представители разных слоев населения, 

общественных организаций, профсоюзов и иных объединений граждан, 

действующих на территории Менделеевского муниципального района. 

В состав общественного совета не могут входить выборные должностные лица 

органов местного самоуправления, судьи, лица, занимающие иные государственные 

и муниципальные должности, должности государственной и муниципальной 

службы, руководители структурных подразделений Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района, руководители муниципальных 

предприятий и учреждений. 

Вышеуказанные лица могут приглашаться на заседания общественного совета 

для участия с правом совещательного голоса.»; 
 

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru  и на портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.  

 

 

Председатель Совета 

Менделеевского муниципального района                                              В.С.Чершинцев 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

